第５回南奈良総合医療センター倫理審査委員会議事概要

日  時：平成３０年１月１６日（火）１６：１５～１７：００

場  所：南奈良総合医療センター１階大会議室

出席委員：下川委員長、小畠委員、堀口委員、鵜飼委員、南委員

欠席委員：川野委員、嶋田委員、久保委員

■倫理審査申請の審査

 申請  ３件

受付番号 研究課題名 申請者 判定

１７
総合診療情報をもとにした人工知能による診

療支援システムの開発

総合内科

医長

 中山 進

承認

１８

左室収縮性が保持された心不全合併高齢２型

糖尿病患者における SGLT2阻害薬カナグリ

フロジンの有効性・安全性に及ぼす影響

循環器内科

部長

守川 義信

承認

１９
IgA腎症の糸球体への補体・IgAサブクラス・

軽鎖沈着の検討

糖尿病内科
医員

藤木 健吾

承認

次回開催日 平成３０年３月２０日（火）１６：１５～